АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Павловская

О реализации дополнительных мер по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на

территории Павловского сельского поселения Павловского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 30 марта
1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 13 марта 2020 года №129 «О введении режима
повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019), постановлением администрации муниципального образования
Павловский район от 20 марта 2020 года «О реализации дополнительных мер по
предотвращению распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019) на территории муниципального образования Павловский район в рамках
режима повышенной готовности» постановляю :

1. Руководителям муниципальных учреждений администрации
Павловского сельского поселения Павловского района, в пределах
соответствующих полномочий, издать приказы:

регламентирующие выполнение пунктов 2,3,7 постановления главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года №129
«О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского
края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019)»;

ограничивающие обслуживание пользователей библиотеками,
обеспечивающие предоставление доступа к информационным ресурсам
библиотек в режиме удаленного доступа;

временно приостанавливающие занятия в клубных формированиях,
самодеятельных творческих коллективах, а так же посещение кинозалов, музея,
культурно-досуговых учреждений.

2

2. Рекомендовать юридическим лицам независимо от формы собственности
действующим на территории Павловского сельского поселения:

максимально сократить количество проводимых массовых мероприятий, в
том числе деловых, спортивных, культурных и развлекательных, и по
возможности проводить их в видеоформате, допуская возможность проведения
только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий;

обеспечить постоянный контроль за выполнением пунктов 6,7
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13
марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на
территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)».

3. Рекомендовать гражданам, проживающим и (или) прибывшим на
территорию Павловского сельского поселения, посещавшим страны
(территории), где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID-
2019):

1) передавать сведения о месте и датах их пребывания, возвращения,
контактной информации на «горячую линию» Министерства здравоохранения
Краснодарского края по номеру телефона 8-800-2000-366, на телефон горячей
линии государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Павловская
центральная районная больница»- 5-21-99;

2) при появлении первых признаков респираторной инфекции оставаться
дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за медицинской
помощью в медицинскую организацию по месту прикрепления с
представлением информации о своем пребывании на территории, где
зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), для
оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских
организаций (на дому);

3) соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме
изоляции на дому (по месту пребывания).

4. Рекомендовать юридическим лицам независимо от формы собственности
и индивидуальным предпринимателям, действующим на территории
Павловского сельского поселения Павловского района, осуществляющим
деятельность в местах массового скопления людей (в том числе на торговых
объектах, в местах проведения театрально-зрелищных, культурно
просветительских или зрелищно-развлекательных мероприятий) и перевозки
железнодорожным, автомобильным транспортом, организовать мероприятия по
усилению режима текущей дезинфекции.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Единство».
6. Муниципальному казённому учреждению «Административно-эксплуа

тационное управление» Павловского сельского поселения Павловского района
(Асафов) разместить настоящее постановление на официальном web-сайте
Павловского сельского поселения Павловского района в сети Интернет
www.pavlovskoe-sp.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3

8. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Павловского сельского
поселения Павловского района В.Г.Иванов